Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2013

 № 242

                                   г. Батайск

О нормах расходов средств бюджета

города Батайска на проведение

общегородских плановых

физкультурных  и спортивных

мероприятий, участие в Областных

и Всероссийских соревнованиях

В целях упорядочения расходования средств бюджета города на проведение  общегородских плановых физкультурных  и спортивных мероприятий, участие в Областных и Всероссийских соревнованиях, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства по физической культуре и спорту Ростовской области от 16.01.2012 г. N 23-УСО "Об утверждении норм расходов на обеспечение участников физкультурных и спортивных мероприятий":
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие нормы расходов на проведение общегородских плановых физкультурных и спортивных мероприятий, участие в Областных и Всероссийских соревнованиях, согласно приложениям № 1-3.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города  Батайска

В.В. Путилин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

 города Батайска

от 07.02.2013 года № 241
Нормы расходов

на обеспечение питанием спортсменов, тренеров, представителей команд, специалистов и обслуживающего персонала при проведении спортивных  мероприятий

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Норма расхода на одного человека
в день (в рублях)

	1.
	 Массовые физкультурно-спортивные мероприятия
	300

	2.
	 Учебно-тренировочные сборы и соревнования для возрастных групп - юноши,  юниоры
	300

	3.

	Учебно-тренировочные сборы и соревнования для возрастных групп - молодежь, взрослые
	350

	4.

	 Международные соревнования, проводимые на территории Ростовской области
	400

	5.
	Учебно-тренировочные сборы, соревнования и углубленный медицинский осмотр для спортсменов города Батайска – кандидатов и членов сборных команд России и Ростовской области
	500

Примечание:

1. Учебно-тренировочные сборы спортсменов - членов сборных команд города Батайска по подготовке к областным соревнованиям в возрастных группах молодежь, взрослые проводятся с продолжительностью не более 21 дня, в возрастных группах юниоры, юноши не более 18 дней. Состав участников в командных игровых видах спорта – 1,5 состава; теннис, настольный теннис, бадминтон, спортивные единоборства (включая тяжелую атлетику) – 2 состава, иные виды спорта 1,5 состава.

2. При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не обеспечиваются.

3. Оплата питания производится по вышеуказанным нормативам в период дней проведения мероприятия с учетом пребывания участников в пути.

4. При невозможности приобретения услуг по организации питания возможна выплата наличных денежных средств по ведомости в соответствии с вышеуказанными нормативами.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

Л.Ю. Фастова

Приложение № 2
к постановлению Администрации

 города Батайска

от 07.02.2013 года № 241
Нормы расходов

на выплату спортивным судьям

за обслуживание физкультурных и спортивных мероприятий

	№ п/п
	Наименование судейских должностей
	Размеры выплат с учетом судейских категорий (в рублях)

	1.
	Чемпионаты, первенства, городские и районные

соревнования (независимо от судейских категорий)

	1.1.
	Главный судья
	300

	1.2
	Главный судья-секретарь
	300

	1.3.
	Заместитель главного судьи, главного судьи-секретаря
	250

	1.4.
	Судьи
	250

	Командные игровые виды спорта

	1.5.
	Главный судья игры
	300

	1.6.
	Помощник главного судьи игры
	300

	1.7.
	Комиссар
	250

	1.8.
	Судьи (в составе бригады)
	250

Примечание:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, хоккей с мячом, хоккей на траве, бейсбол, регби и т.д.), но не более двух игр в день, (мини-футбол и футзал) не более четырех игр в день.

2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований оплата работы главному судье, главному судье-секретарю увеличивается дополнительно до 2 дней, заместителю главного судьи, заместителю главного судьи-секретаря - увеличивается дополнительно до 1 дней.

3. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

Л.Ю. Фастова

Приложение № 3
к постановлению Администрации

 города Батайска

от 07.02.2013 года № 241
Нормы расходов

на приобретение наградной атрибутики (памятных призов) для награждения победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий

	Уровень спортивных мероприятий
	Стоимость призов в рублях

	1 место
	2 место
	3 место
	медали

	1.
	Личные призы:

	1.1.
	Городские, районные соревнования:
	не более
	не более
	не более
	не более

	1.1.1.
	Юноши, юниоры
	800
	500
	300
	200

	1.1.2.
	Молодежь, взрослые
	1000
	800
	500
	200

	1.2.
	Финальные соревнования и турниры в рамках празднования  знаменательных дат России, Ростовской области, города Ростова-на-Дону, традиционные соревнования
	1300
	1000
	800
	200

	2.
	Командные призы:

	2.1.
	Городские районные соревнования:
	не более
	не более
	не более
	не более

	2.1.1.
	Юноши, юниоры
	1000
	900
	800
	200

	2.1.2.
	Молодежь, взрослые
	1300
	1100
	900
	200

	2.2.
	Финальные соревнования и турниры в рамках празднования  знаменательных дат России, Ростовской области, города Ростова-на-Дону, традиционные соревнования
	1500
	1300
	1100
	200

Примечание:

1. Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости памятных призов.

2. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах команды, занявшие призовые места, награждаются кубками и дипломами, а участники команды – медалями и грамотами.

3. Тренеры спортсмена (команд) - победителей награждается медалями и грамотами.
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

Л.Ю. Фастова